
 
 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico “ORIANI” 
 Via Manzoni, 6   -   48018   Faenza   (RA)  

Tel: 0546/21290 - Sito web: www.itoriani.it 
 e-mail: ratd01000g@istruzione.it  PEC: ratd01000g@pec.istruzione.it 
 Cod. mecc. RATD01000G C.U. UF5DGS Cod.fisc. 81003830395 

 

 1 

 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica” - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50888 - Titolo L'ORIANI 
NON SI ARRENDE MAI! - RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 19/2024).        
 
Codice CUP: B24D21000800006  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica http://www.itoriani.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE  DEFINITIVE SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Codice 
progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50888 - Titolo progetto “L'ORIANI NON SI ARRENDE MAI!” - 
RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA 
(D.M. 19/2024) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 124.395,79 per la realizzazione degli Interventi; 





 
 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico “ORIANI” 
 Via Manzoni, 6   -   48018   Faenza   (RA)  

Tel: 0546/21290 - Sito web: www.itoriani.it 
 e-mail: ratd01000g@istruzione.it  PEC: ratd01000g@pec.istruzione.it 
 Cod. mecc. RATD01000G C.U. UF5DGS Cod.fisc. 81003830395 

 

 2 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto dispersione 
scolastica, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto L'ORIANI NON SI ARRENDE MAI! presentato in data 04/10/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 21889/2024 del 12/11/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO, nota prot. n. 488/2025;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 29/2023 del 30/05/2023; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 59 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata, nota prot. n. 

1104/2025 di data 16/01/2025; 
VISTO  il decreto prot. n. 1105/2025 del 16/01/2025 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie definitive, inerenti l‘avviso di selezione, nota prot. n. 488/2025 del 10/01/2025, 

distinte per ruolo e compiti, in base al seguente ordine di priorità: 

A. Personale in servizio presso questo istituto; 

B. Personale in servizio presso altre II.SS.; 

C. Personale estraneo all’amministrazione. 

afferenti al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50888 



 
 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico “ORIANI” 
 Via Manzoni, 6   -   48018   Faenza   (RA)  

Tel: 0546/21290 - Sito web: www.itoriani.it 
 e-mail: ratd01000g@istruzione.it  PEC: ratd01000g@pec.istruzione.it 
 Cod. mecc. RATD01000G C.U. UF5DGS Cod.fisc. 81003830395 

 

 3 

 

- Titolo progetto “L'ORIANI NON SI ARRENDE MAI!” - RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI 
APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 19/2024). 
1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:  ESPERTO Mentoring e orientamento 

Elenchi in ordine alfabetico in base al seguente ordine di priorità: 

SELEZIONE INTERNA 

Nr. progressivo 
CANDIDATO 

CLASSE DI 

CONCORSO 

1.  Angelicchio Gerardo A045 

2.  Bandini Daniele A054 

3.  Barchi Alberto B016 

4.  Bersani Silvia A034 

5.  Bigini Silvia A048 

6.  Birestini Barbara AB024 

7.  Bocchetti Roberta A037 

8.  Bruscella Antonella A026 

9.  Casadio Strozzi Milena AB24 – AC24 

10.  Casini Maria Sole AB24 

11.  Cimatti Gabriella A045 

12.  Crusco Antonio A041 

13.  Di Vittorio Sergio A046 



 
 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico “ORIANI” 
 Via Manzoni, 6   -   48018   Faenza   (RA)  

Tel: 0546/21290 - Sito web: www.itoriani.it 
 e-mail: ratd01000g@istruzione.it  PEC: ratd01000g@pec.istruzione.it 
 Cod. mecc. RATD01000G C.U. UF5DGS Cod.fisc. 81003830395 

 

 4 

 

14.  Drei Ilena AB24 

15.  Erbacci Alessandra A012 

16.  Farina Leonardo A010 

17.  Ghetti Giulia A047 –A026 – A027 

18.  Giglio Giovanni AB024 

19.  Golfari Valentina B022 – A010 

20.  Gondolini Francesco A047 

21.  Guerra Cristina A045 

22.  La Manna Sebastiano A020 

23.  Malasomma Mario B012 

24.  
Mancuso Angela 

Gabriella A046 

25.  Marinoni Guido A020 – A026 

26.  Minardi Marco A047 

27.  Miserocchi Morena A026 

28.  Montanari Laura A026 

29.  Muto Antonella AA24 

30.  Odone Alessandra A018 



 
 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico “ORIANI” 
 Via Manzoni, 6   -   48018   Faenza   (RA)  

Tel: 0546/21290 - Sito web: www.itoriani.it 
 e-mail: ratd01000g@istruzione.it  PEC: ratd01000g@pec.istruzione.it 
 Cod. mecc. RATD01000G C.U. UF5DGS Cod.fisc. 81003830395 

 

 5 

 

31.  Officioso Romina A012 

32.  Pasquali Andrea A047 

33.  Perillo Gianfranco A047 

34.  Pignatelli Sara A050 

35.  Pirrone Francesca A066 

36.  Poggiali Raffaella A021 

37.  Prandelli Federico A045 

38.  Ravaglia Elisa AA24 

39.  Scaffidi Irene Grazia A050 

40.  Scaffidi Silvana A020 – A026 – A027 – 
A047 

41.  Secomandi Claudia A026 

42.  Siboni Sabrina B022 

43.  Tabanelli Licia A041 

44.  Trioschi Gabriele A034 

45.  Valdegrani Alessio A037 

46.  Valentini Nadia A026 – A041 

47.  Zoli Denise A012 



 
 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico “ORIANI” 
 Via Manzoni, 6   -   48018   Faenza   (RA)  

Tel: 0546/21290 - Sito web: www.itoriani.it 
 e-mail: ratd01000g@istruzione.it  PEC: ratd01000g@pec.istruzione.it 
 Cod. mecc. RATD01000G C.U. UF5DGS Cod.fisc. 81003830395 

 

 6 

 

48.  Zuccherelli Ambra A027 

 

COLLABORAZIONE PLURIMA 

Nessuna candidatura 

 

ESPERTI ESTERNI 

Nr. progressivo CANDIDATO CLASSE DI 

CONCORSO 

1 Ben Hafsia Latifa A018 

2 Bertarelli Letizia A018 

3 Bevitori Gian Marco A018 

4 Ratti Nicolò A018 

5 Rega Daniela A018 

6 Sarcona Maura A010 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:  ESPERTO Potenziamento competenze di base 

Elenchi in ordine di punteggio in base al seguente ordine di priorità.  

A parità di punteggio precede il più giovane. 

SELEZIONE INTERNA 

Nr. 

progressi

vo 

CANDIDATO 
CLASSE DI 

CONCORSO 
PUNTEGGIO 

1.  Casadio Strozzi 

Milena 
AB24 70 



 
 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico “ORIANI” 
 Via Manzoni, 6   -   48018   Faenza   (RA)  

Tel: 0546/21290 - Sito web: www.itoriani.it 
 e-mail: ratd01000g@istruzione.it  PEC: ratd01000g@pec.istruzione.it 
 Cod. mecc. RATD01000G C.U. UF5DGS Cod.fisc. 81003830395 

 

 7 

 

2.  Secomandi Claudia A026 50 

3.  Zuccherelli Ambra A027 40 

4.  Giglio Giovanni AB24 35 

5.  Poggiali Cristiana AB24 30 

6.  Miserocchi Morena A026 25 

7.  Perillo gianfranco A047 25 

8.  Casini Maria Sole AB24 20 

9.  Drei Ilena AB24 20 

10.  Birestini Barbara AB24 20 

11.  Marinoni Guido A026 20 

12.  Valentini Nadia A026 20 

13.  Montanari Laura A026 20 

14.  Minardi Marco A047 20 

15.  Ghetti Giulia A026/A027/A047 20 

16.  Bruscella Antonella A026 15 

17.  Scaffidi Silvana A026/A027/A047 15 

 

COLLABORAZIONE PLURIMA 

Nessuna candidatura 



 
 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico “ORIANI” 
 Via Manzoni, 6   -   48018   Faenza   (RA)  

Tel: 0546/21290 - Sito web: www.itoriani.it 
 e-mail: ratd01000g@istruzione.it  PEC: ratd01000g@pec.istruzione.it 
 Cod. mecc. RATD01000G C.U. UF5DGS Cod.fisc. 81003830395 

 

 8 

 

 

ESPERTI ESTERNI 

Nessuna candidatura ammessa 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:  ESPERTO Orientamento per le famiglie 

Elenchi in ordine di punteggio in base al seguente ordine di priorità.  

A parità di punteggio precede il più giovane. 
 

SELEZIONE INTERNA 

Nr. progressivo CANDIDATO PUNTEGGIO 

1.  Valdegrani Alessio 65 

2.  Officioso Romina 50 

3.  Guerra Cristina 45 

4.  Farina Leonardo 40 

5.  Trioschi Gabriele 40 

6.  Zuccherelli Ambra 40 

7.  Crusco Antonio 30 

8.  Tubelli Amelia 30 

9.  Zoli Denise 30 

10.  Erbacci Alessandra 30 

11.  Drei Ilena 20 



 
 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico “ORIANI” 
 Via Manzoni, 6   -   48018   Faenza   (RA)  

Tel: 0546/21290 - Sito web: www.itoriani.it 
 e-mail: ratd01000g@istruzione.it  PEC: ratd01000g@pec.istruzione.it 
 Cod. mecc. RATD01000G C.U. UF5DGS Cod.fisc. 81003830395 

 

 9 

 

12.  Bocchetti Roberta 20 

13.  Montanari 

Costantino 
5 

 

COLLABORAZIONE PLURIMA 

Nessuna candidatura 

 

ESPERTI ESTERNI 

Nr. progressivo CANDIDATO PUNTEGGIO 

1.  Bertarelli Letizia 20 

2.  Bevitori Gian Marco 20 

3.  Castagnoli Giorgia 20 

4.  Ratti Nicolò 20 

5.  Rega Daniela 20 

6.  Ben Hafsia Latifa 10 

1.  Sarcona Maura 0 

 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:  ESPERTO Percorsi laboratoriali co-curriculari 

Elenchi in ordine di punteggio in base al seguente ordine di priorità.  

A parità di punteggio precede il più giovane. 
 

SELEZIONE INTERNA 



 
 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico “ORIANI” 
 Via Manzoni, 6   -   48018   Faenza   (RA)  

Tel: 0546/21290 - Sito web: www.itoriani.it 
 e-mail: ratd01000g@istruzione.it  PEC: ratd01000g@pec.istruzione.it 
 Cod. mecc. RATD01000G C.U. UF5DGS Cod.fisc. 81003830395 

 

 10 

 

Nr. progressivo CANDIDATO PUNTEGGIO 

1.  Angelicchio Gerardo 15 

 
COLLABORAZIONE PLURIMA 
Nessuna candidatura 
 

ESPERTI ESTERNI 

Nr. progressivo CANDIDATO PUNTEGGIO 

1.  Rossi Carlo 25 

 

5) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI:  TUTOR Percorsi laboratoriali co-curriculari 

Elenchi in ordine di punteggio in base al seguente ordine di priorità.  

A parità di punteggio precede il più giovane. 

SELEZIONE INTERNA 

Nr. progressivo CANDIDATO PUNTEGGIO 

1.  Angelicchio Gerardo 15 

 

COLLABORAZIONE PLURIMA 
Nessuna candidatura 
 

ESPERTI ESTERNI 

Nr. progressivo CANDIDATO PUNTEGGIO 

1.  Ben Hafsia Latifa 10 

 
 
 
 



 
 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico “ORIANI” 
 Via Manzoni, 6   -   48018   Faenza   (RA)  

Tel: 0546/21290 - Sito web: www.itoriani.it 
 e-mail: ratd01000g@istruzione.it  PEC: ratd01000g@pec.istruzione.it 
 Cod. mecc. RATD01000G C.U. UF5DGS Cod.fisc. 81003830395 

 

 11 

 

 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

 
Faenza, 18 gennaio 2025 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

GRAMELLINI FABIO 


		2025-01-18T10:09:56+0100
	FABIO GRAMELLINI




